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Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło nabór wniosków w ramach programu Fundusze Europejskie dla
Gospodarki, Priorytet 1. Wsparcie dla przedsiębiorców, Działanie 1.1 Ścieżka SMART, nabór FENG.01.01-
IP.01-002/26 – Ścieżka SMART – projekty realizowane w konsorcjach.

Na realizację projektów, które obejmują prace B+R (tj. badania przemysłowe i prace rozwojowe albo
tylko prac rozwojowe) prowadzące do opracowania innowacji produktowej lub innowacji w procesie
biznesowym dotyczącej funkcji działalności przedsiębiorstwa w zakresie produkcji wyrobów lub usług.
Wniosek może obejmować również zadania związane z:

umiędzynarodowieniem produktów rozumianych jako promocja zagraniczna produktów
(wyrobów lub usług) planowanych do opracowania w ramach projektu lub z ochroną praw
własności przemysłowej rezultatu projektu lub z jego obroną w przypadku ich naruszenia;
zadania związane ze zdobywaniem lub rozwojem lub doskonaleniem kompetencji pracowników
lub kadry zarządzającej członków konsorcjum niebędących organizacją badawczą wspierających
realizację innych zadań przewidzianych w projekcie.

Projekt dofinansowany w naborze musi wpisywać w co najmniej jedną Krajową Inteligentną
Specjalizację (KIS).

Projekt obowiązkowo musi obejmować badania przemysłowe i prace rozwojowe albo tylko prace
rozwojowe. Pozostałe zadania mają charakter fakultatywny.

W naborze mogą być dofinansowane projekty, które są realizowane przez przedsiębiorstwa (MŚP lub
duże w tym small mid-caps i mid-caps) w ramach konsorcjum z innymi przedsiębiorstwami,
organizacjami badawczymi lub organizacjami pozarządowymi. Liderem konsorcjum może być
wyłącznie przedsiębiorstwo. Organizacja badawcza i organizacja pozarządowa mogą być wyłącznie
konsorcjantami. Duże przedsiębiorstwa (za wyjątkiem małych spółek o średniej kapitalizacji) muszą
zaplanować współpracę z MŚP powiązaną z zdaniami badawczo-rozwojowymi w projekcie, aby
uzyskać wsparcie lub przewidzieć w składzie konsorcjum przedsiębiorstwo o statusie MŚP.

Liderem konsorcjum może być wyłącznie przedsiębiorstwo. W każdym projekcie może wziąć udział
maksymalnie 3 konsorcjantów.

Na nabór przeznaczono 350 000 000 zł. Minimalna wysokość wydatków kwalifikowalnych wynosi 3
000 000 zł. Łączna kwota wnioskowanego dofinansowania nie może przekroczyć 140 000 000 zł na
cały projekt. Organizacja pozarządowa otrzymuje dofinansowanie na warunkach określonych dla
przedsiębiorstw.

Nabór wniosków potrwa od 9 kwietnia 2026 r. do 12 czerwca 2026 r. (do godziny 16:00).



Szczegółowe informacje o konkursie dostępne są pod adresem:
https://www.gov.pl/web/ncbr/sciezka-smart---projekty-realizowane-w-konsorcjach
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